РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2018                   	     № 45                            х. Михайловка

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 25.11.2014 № 161 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Михайловское сельское поселение»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг» и постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Михайловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 25.11.2014 № 161 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования  «Михайловское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования  «Михайловское сельское поселение» (далее Порядок) дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1)) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Закона № 44-ФЗ, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;»;
1.2. В подпункте «в» пункта 2.1. Порядка слова «муниципальными унитарными предприятиями» исключить;
1.3. Абзац второй подпункта «а» пункта 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«- формируют планы закупок, исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Закона № 44-ФЗ, и представляют их не позднее 1 августа текущего года главному распорядителю для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;»;
1.4. Абзац второй подпункта «б» пункта 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«- формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности»;
1.5. Пункт 2.2. Порядка дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1))  муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "б(1)" пункта 2.1 настоящего Порядка:
-формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
-уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 2.1. настоящего Порядка, планы закупок;»;
1.6. В пункте 2.5. слова «в подпунктах «б» и» заменить словами «в подпунктах «б», «б(1)» и».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского
сельского поселения                                               С.М. Дубравина